



ПРАВИТЕЛЬСТВО ОМСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

15 сентября 2015 года

№ 246-п

г. Омск

О внесении изменений в постановление Правительства Омской области от 24 сентября 2013 года № 225-п

Внести в приложение "Порядок предоставления субсидий в сфере социальной политики юридическим лицам (за исключением государственных (муниципальных) учреждений) и индивидуальным предпринимателям" к постановлению Правительства Омской области от 24 сентября 2013 года № 225-п следующие изменения:

1) в пункте 3:

- подпункт 4 изложить в следующей редакции:

"4) при предоставлении субсидий авансовыми платежами направление в Министерство организацией, индивидуальным предпринимателем отчета в срок и по форме, которые определяются Министерством, с приложением первичных учетных документов, подтверждающих осуществление затрат, заверенных печатью организации, индивидуального предпринимателя (при наличии) (далее – документы, подтверждающие осуществление затрат);";

- в подпункте 7 точку заменить точкой с запятой;

- дополнить подпунктом 8 следующего содержания:

"8) предоставление организациями, индивидуальными предпринимателями социальных услуг в стационарной (полустационарной) форме социального обслуживания в соответствии с постановлением Правительства Омской области от 24 декабря 2014 года № 361-п "О Порядке предоставления социальных услуг поставщиками социальных услуг" (далее – постановление Правительства Омской области от 24 декабря 2014 года № 361-п).";

2) в пункте 4:

- в подпункте 4 точку заменить точкой с запятой;

- дополнить абзацами следующего содержания:

"5) соответствие жилых помещений при предоставлении социальных услуг организациями, индивидуальными предпринимателями (далее – жилые

помещения) установленным Министерством нормативам обеспечения площадью жилых помещений при предоставлении социальных услуг организациями социального обслуживания, находящимися в ведении Омской области;

б) предоставление получателям услуг, указанных в абзаце втором подпункта 1 пункта 2 настоящего Порядка, в пользование мебели в объеме, предусмотренном строкой 5 приложения № 3 "Стандарт социальных услуг, предоставляемых в стационарной форме социального обслуживания" к Порядку предоставления социальных услуг поставщиками социальных услуг, утвержденному постановлением Правительства Омской области от 24 декабря 2014 года № 361-п, – при предоставлении социальных услуг в стационарной форме социального обслуживания.

Соответствие площадей жилых помещений установленным нормативам, а также предоставление получателям услуг, указанных в абзаце втором подпункта 1 пункта 2 настоящего Порядка, в пользование мебели в необходимом объеме подтверждаются актом обследования условий проживания граждан, признанных нуждающимися в социальном обслуживании (далее – обследование), составляемым по форме, утверждаемой Министерством, в соответствии с пунктом 11 настоящего Порядка.";

3) в пункте 8 слова "предпринимателя (при наличии)" заменить словами "предпринимателя) (при наличии)";

4) пункт 11 дополнить новым абзацем вторым следующего содержания:

"В целях предоставления субсидий, предусмотренных подпунктом 1 пункта 2 настоящего Порядка, членами комиссии для проведения отбора организаций, индивидуальных предпринимателей проводится обследование, по результатам которого составляется акт обследования. Сроки и порядок проведения обследования утверждаются Министерством.";

5) в пункте 14:

- в подпункте 5 точку заменить точкой с запятой;

- дополнить подпунктом 6 следующего содержания:

"б) несоответствие финансовых затрат, связанных с предоставлением субсидий, планируемых или понесенных организацией, индивидуальным предпринимателем, Перечню финансовых затрат, связанных с предоставлением субсидий.";

6) в пунктах 16, 18 слово "дней" заменить словами "рабочих дней";

7) в абзаце втором пункта 22 слова "абзацем третьим подпункта 4 пункта 3" заменить словами "подпунктом 4 пункта 3";

8) в пункте 24:

- слова "отчетов, предусмотренных" заменить словами "отчета, предусмотренного";

- слово "их" заменить словом "его";

9) в приложении "Перечень финансовых затрат, связанных с предоставлением субсидий юридическим лицам (за исключением государственных (муниципальных) учреждений) и индивидуальным

предпринимателям на финансовое обеспечение (возмещение) затрат в сфере социальной политики":

- в пункте 1:

абзац шестой дополнить словами ", уборка территории";

абзацы пятнадцатый, девятнадцатый, сорок девятый, пятьдесят третий дополнить символами "***";

- дополнить примечанием следующего содержания:

"** Расходы определяются в размере, не превышающем величины средних потребительских цен на основные товары и услуги в городе Омске, Омской области (в зависимости от места оказания услуг в сфере социального обслуживания граждан), установленной территориальным органом Федеральной службы государственной статистики по Омской области."

Временно исполняющий обязанности
Губернатора Омской области,
Председателя Правительства
Омской области



В.И. Назаров